МИНИСТЕРСТВО
СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА

И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

М1Н1СТЭРСТВА
СЕЛЬСКАЙ ГАСПАДАРК1

IХАРЧАВАННЯ
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ

ПАСТАНОВА ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ О ЖОЛ-Зг №

г. Минск

Г 1

Об установлении предельных
минимальных цен

На основании пункта 1 постановления Совета Министров
Республики Беларусь от 9 июня 2022 г. № 379 «О ценах на отдельные
виды товаров при реализации по внешнеторговым договорам», подпункта
5.1 пункта 5 Положения о Министерстве сельского хозяйства и
продовольствия Республики Беларусь, утвержденного постановлением
Совета Министров Республики Беларусь от 29 июня 2011 г. № 867,
Министерство сельского хозяйства и продовольствия Республики
Беларусь ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить предельные минимальные цены на товары,
реализуемые по внешнеторговым договорам, согласно приложению.

2. Признать утратившим силу постановление Министерства
сельского хозяйства и продовольствия Республики Беларусь от
29 сентября 2023 г. № 123 «Об установлении предельных минимальных
цен».

3. Настоящее постановление вступает в силу с 12 октября 2023 г.

Министр С.И.Бартош

1 Т. S00.

Приложение
к постановлению
Министерства сельского
хозяйства и продовольствия
Республики Беларусь
/£>_ /О . м ж  з №  S3-*'

ПРЕДЕЛЬНЫЕ МИНИМАЛЬНЫЕ ЦЕНЫ
на товары, реализуемые по внешнеторговым договорам

Рынки сбы та

К од  единой Россия, С тран ы  Е А Э С С тран ы С тран ы  вне
Т оварн ой росси й ски х (кром е России), С од руж ества С одруж ества

номенклатуры рублей/килограм м долларов Н езави си м ы х Н езави си м ы х
вненш еэкономическ (долларов С Ш А /килограм м , на Госу д ар ств  (кроме Г  осударств (кром е

№  п/п ой деятельности Н аим енование товаров С Ш А /ки лограм м ), на услови ях F C A  - стран  Е А Э С ) и Грузии), долларов
Е врази й ского услови ях F C A  - завод-и зготови тель Ерузия, долларов С Ш А /ки лограм м , на

эконом ического завод-и зготови тель С Ш А /ки лограм м , на услови ях F C A  -  завод-
со ю за  (далее - услови ях F C A  - и зготовитель

Е А Э С ) завод-и зготови тель

1 2 3 4 5 6 7

1 0201 10 000 туш и и полутуш и
крупного рогатого
скота, свеж ие или
охлаж денны е:
от м олодняка крупного 3,5 д оллара 3,5 3,5 3,5
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м
о т взрослого  крупного 3,4  д оллара 3,4 3,4 3,4
рогатого  скота С Ш А / килограм м

2

2 из 0201 20 * прочие отруба
крупного рогатого
скота, необваленны е **:
о т  м олодняка крупного 3,5 доллара 3,5 3,5 3,5
рогатого  скота С Ш А / килограм м
о т взрослого  крупного 3,4  доллара 3,4 3,4 3,4
р огатого  скота С Ш А /ки лограм м

3 0202  10 000 туш и  и полутуш и
крупного рогатого
скота, зам орож енны е:
о т  м олодняка крупного 3,5 доллара 3,5 3,5 3,5
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м
о т взрослого  крупного 3,4  доллара 3,4 3,4 3,4
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м

4 из 0202  20  * прочие отруба
крупного рогатого
скота, необваленны е **:
от м олодняка крупного 3,5 доллара 3,5 3,5 3,5
рогатого  скота С Ш А / килограм м
от взрослого  крупного 3,4  доллара 3,4 3,4 3,4
рогатого  скота С Ш А /ки лограм м

5 0402  10 м олоко и сливки, 180,0 росси й ского 2 ,0 ; в  т.ч. 2 ,0 2,0
сгущ енны е или с
добавлением сахара или

рубля/килограм м А рмения -  2,1

других
подслащ иваю щ их
вещ еств , в порош ке,
гран улах или в других
тверд ы х ви дах, с
содерж анием  ж и ра не
более 1,5 мае. %  :
в  том  числе продукты 170,0 росси й ского 1,9
м олочны е сухие ** рубля/килограм м

3

6 0402  21 молоко и сливки,
сгущенные, в порошке,
гранулах или в  других
тверды х ви дах, с
содерж анием  ж ира
более 1,5 мае. % , без
добавления сахара или
других
п одслащ и ваю щ и х
вещ еств:
в  том  числе продукты
м олочны е су х и е ***

2 85 .0  росси й ского
рубля/килограм м

170.0 российского
рубля/килограм м

3,15

1,9

3,15 3 ,15 ; в т.ч.
С еверная К орея  -  2,9

7 и з 0405  10 * * сливочное масло с 480,0 росси й ского 4,7 4 ,7 ; в  т.ч. 4,7
содержанием молочного рубля/ килограм м А зербай дж ан  -  5,5
жира 80 %  и более

8 и з 0405  20 * м асло сливочное с 4 3 0 ,0  росси й ского 4,2 4 ,2 ; в  т.ч. 4,2
содерж анием рубля/килограм м А зербай дж ан  -  5,0
м олочного ж ира более
72 % , но менее 80 %

9 0 4 0 6  90, за сы ры  прочие:
исклю чением
04 0 6  90 320  9 и нежирные и 300 ,0  росси й ского - - -

04 0 6  90 990 1 обезж иренны е для рубля/ килограм м
плавления
ж ирностью  45 %  и 385 ,0  росси й ского 4,3 4 ,3 ; в  т.ч. 4 ,3 ; в  т.ч.
ниже рубля/килограм м А зербай дж ан  -  4 ,4 С ерби я -  4 ,2
ж ирностью  вы ш е 45 % 3 90 ,0  росси й ского 4,4 4 ,4 ; в  т.ч. 4 ,4 ; в  т.ч.

рубля/килограм м А зербай дж ан  -  4,5 С ербия -  4 ,3

*
Для целей применения настоящей позиции следует руководствоваться как кодом единой Товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности ЕАЭС, так и

наименованием товара.
В соответствии с ГОСТ 34120-2017 «Крупный рогатый скот для убоя. Говядина и телятина в тушах, полутушах и четвертинах. Технические условия».
Произведенные в соответствии с ТУ BY 100377914.539-2007 «Продукты молочные сухие. Технические условия», ТУ BY 100098867.240-2009 «Продукт молочный

сухой. Технические условия».